[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ № _____                                                           с.Шатрово
	О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 24 января 2023 года №19 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с пунктом 1 статьи  26 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»,  Закона Курганской области от 25 декабря 2014 года № 110 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля и муниципального финансового контроля», руководствуясь пунктами 2, 12, 18 части 5, частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 24 января 2023 года №19 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»  следующие изменения:

1) в подпункте втором пункта 4 раздела I приложения к постановлению слова «ведущий специалист отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству» заменить словом «специалист»;
2) в пункте 5 раздела II приложения к постановлению словосочетание «предусмотренных статьями 1; 3; 3-1;  4; 5; 5-2; 5-3; 5-4; 6.1; 7; 8; 25.11» заменить  словосочетанием «предусмотренных статьями 1; 3; 3-1;  4; 5; 5-2; 5-3; 5-4; 6.1; 7; 8; 14; 25.11»;
3) в пункте 6 раздела II приложения к постановлению статью «14» исключить.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 22 марта 2024 года №223 «О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 24 января 2023 года №19 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области
 Л.А. Рассохин

О.А.Ядрышникова
9 10 80

Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 24 января 2023 года №19 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Разослано:  1.  Организационный отдел аппарата – 1

                     2. Официальный сайт – 1

                     3. Информационный стенд – 1

                     4. Отдел по развитию территории, ЖКХ – 1

                     5. МКУ«Северный территориальный отдел» - 1

                     6. МКУ«Южный территориальный отдел» - 1
                     7. МКУ«Западный территориальный отдел» - 1
                     8. МКУ«Восточный территориальный отдел»-1
                                 9.  Прокуратура Шатровского района – 1

О.А.Ядрышникова

9 10 80
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 24 января 2023 года №19 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

	ПРОЕКТ ВНЕСЁН И ПОДГОТОВЛЕН:

	Главным специалистом отдела правовой и кадровой работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	О.А.Ядрышниковой

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель Главы Шатровского муниципального округа Курганской области – руководитель отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа

	А.П.Арефьев

	Руководитель организационного отдела аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	В.И.Белоногова

	Управляющий делами – руководитель

аппарата Администрации

Шатровского муниципального округа

	Т.И. Романова

[image: image1]